Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №8 г. Холмска

муниципального образования «Холмский городской округ»

Сахалинской области

г. Холмск                                                                                                             «26» декабря 2023 г.

Протокол № 2

 Заседание Рабочей группы по противодействию коррупции.

 Место проведения заседания: г. Холмск, ул. Адмирала Макарова, д.7

 Время проведения заседания: 16:00 ч.

 Общее количество членов группы: 8 чел.

 Присутствовали: 9 чел. (Рекина Е. С. – директор МАОУ СОШ № 8 г. Холмска)

 Председатель заседания: Кочеткова Ирина Владимировна

Секретарь заседания: Стребкова Анна Васильевна

На организационном заседании присутствовали:

Рекина Е.С.- директор МАОУ СОШ № 8 г. Холмска;

Кочеткова И. В. - председатель рабочей группы, заместитель директора МАОУ СОШ № 8 г.   Холмска;

Вахрушева Г.Г.- член рабочей группы, зам. директора по УВР МАОУ СОШ № 8 г. Холмска;

Киреева М. В. - член рабочей группы, педагог-психолог МАОУ СОШ № 8 г. Холмска;

Натасова Е. В.- член рабочей группы, секретарь руководителя МАОУ СОШ № 8 г. Холмска;

Федорова С.С. - член рабочей группы учитель начальных классов МАОУ СОШ № 8 г. Холмска;

Травкина Н.Ю. - член рабочей группы, заместитель директора МАОУ СОШ № 8 г. Холмска;

Некрасова В. П. - член рабочей группы, агент по снабжению МАОУ СОШ № 8 г. Холмска;

Стребкова А. В. – секретарь комиссии, инспектор по кадрам МАОУ СОШ № 8 г. Холмска.

Повестка дня:

1. Выборы председателя и секретаря по противодействию коррупции.

2. Антикоррупционная политика МАОУ СОШ № 8 г. Холмска

3. Первые итоги по результатам проверок выполнения сотрудниками МАОУ СОШ № 8 г.

Холмска плана реализации антикоррупционной политики в учреждении.

Слушали:

1. По первому вопросу выступила член рабочей группы Травкина Н Ю., которая

предложила оставить председателя заседания Кочеткову И. В. и секретаря Стребкову А. В.

2. По второму вопросу слушали председателя рабочей группы Кочеткову И. В.

Она напомнила членам комиссии об антикоррупционной политики школы, о цели,

задачах, принципах и мероприятиях, и их выполнении:

1. Что обязанности работников школы в связи с предупреждением и противодействием

коррупции:

 не совершать и не участвовать в совершении коррупционных правонарушений;

 воздерживаться от поведения, которое может быть истолковано окружающими как

намерение или готовность совершить, или участвовать в совершении коррупционного

правонарушения;

 незамедлительно информировать лицо или подразделение, которое отвечает за

профилактику коррупционных правонарушений в школе, либо незамедлительно сообщить на

«Горячую линию» по вопросам противодействия коррупции:

а) о случаях склонения работника совершению коррупционных правонарушений;

б) о ставшей известной работнику информации о случаях совершения коррупционных

правонарушений другими работниками, контрагентами школы или иными лицами.

2. О необходимости сообщать лицу или в подразделение, которое отвечает за

профилактику коррупционных правонарушений в школе, о возможности возникновения у

работника школы конфликта интересов либо о возникшем конфликте интересов.

3. По третьему вопросу слушали Вахрушеву Г. Г., член рабочей группы.

Она рассказала о том, что принимала участие в проверках по выполнению работниками

учреждения, администрацией МАОУ СОШ № 8 г. Холмска плана реализации

антикоррупционной политики в школе.

Проверялись такие вопросы:

 приобретение канцелярских товаров для сотрудников школы;

 состояние обеспеченности классов инвентарем, мебелью, оборудованием;

 своевременность выдачи заработной платы работникам.

По итогам проверок никаких нарушений в области антикоррупционной политики,

проводимой в учреждении, обнаружено не было.

Решили:

1. Обязанности председателя заседания оставить Кочетковой И. В., обязанности

секретаря заседания оставить Стребковой А. В.

За _9__                       Против __0__                        Воздержался: ___0___

2. Продолжать работать и соблюдать требования антикоррупционного законодательства

РФ. Создавать у работников единообразное понимание о неприятии коррупционных действий в

любых формах и проявлениях. Продолжать проводить разъяснительную работу с сотрудниками

школы, родителями (законными представителями) учениками по вопросам противодействия

коррупции. Продолжать соблюдать требования положения Кодекса этики и служебного

поведения работников школы.

За _9__                       Против __0__                        Воздержался: ___0___

3. Признать первые итоги по результатам проверок соблюдения антикоррупционной

политики в школе удовлетворительными.

За _9__                       Против __0__                        Воздержался: ___0___

Председатель заседания                     _________              Кочеткова И. В.

Секретарь заседания                           __________            Стребкова А. В.

		2023-12-27T11:47:59+1100
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 Г. ХОЛМСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ХОЛМСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ" САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ